TERMO ADITIVO N.º 102/2015
CONTRATO Nº 232/2014

PREGÃO PRESENCIAL N.º 147/2014
Processo LC n.º 629 – Homologado em 06/10/2014

Objeto: Aulas para Oficina de Teatro e Poesia.

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 06/10/2015, entre o Município de Pato Bragado,
aqui representado pelo Prefeito do Município o Senhor Arnildo Rieger, e empresa HERIC
FERNANDES PEREIRA - MEI, já qualificados no Contrato original, nos termos da solicitação
formalizada pela Secretaria Municipal de Assistência Social, passa a vigorar com as
alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Contratação adicional de 270 (duzentas e setenta) horas aulas, para
desenvolvimento das atividades da Oficina de Teatro e Poesia, junto ao Projeto PIA, através
do programa de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.

Parágrafo Único: Pelos serviços adicionais contratados, a CONTRATANTE pagará à
CONTRATADA, o valor de R$ 5.130,00 (cinco mil cento e trinta reais).

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não
conflitarem com este, permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual
teor e forma.

Pato Bragado - PR, em 07 de agosto de 2015.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO - CONTRATANTE
Arnildo Rieger

HERIC FERNANDES PEREIRA - MEI – CONTRATADO
Heric Fernandes Pereira